
 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUGENÓPOLIS 
MINAS GERAIS –  BRASIL 

Praça Ângelo Rafael Barbuto, nº 58, Bairro 
Centro, CEP 36.855-000, Eugenópolis – MG   

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 
 
Processo Administrativo nº 095/2024 
Pregão Presencial SRP nº 033/2024 

 
 

O Prefeito Municipal de Eugenópolis, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais e 
com fundamento no inciso IV, do art. 71, da Lei nº 14.133/2021 e posteriores alterações, RESOLVE: 

 
HOMOLOGAR o Processo Administrativo nº 095/2024, referente ao Pregão Presencial SRP 

nº 033/2024, cujo objeto é Registro de preços para futura e eventual aquisição de água mineral 
natural e recarga de gás liquefeito de petróleo (GLP), em botijas de 13 kg e 45 kg, em atendimento 
as Secretarias Municipais, conforme Edital e seus Anexos. 

 
ADJUDICAR o objeto licitado em favor das empresas:  

 
DISTRIBUIDORA M. M. MURIAEENSE LTDA - CNPJ: 25.261.120/0001-73 

Número Descrição Marca Unid. Qtd. Vlr Unit. Vlr Total 

4 Recarga de gás liquefeito de petróleo (GLP) 
em botija de 13kg  

SUPERGASBRAS UNIDADE 800,0000 122,0000 97.600,00 

5 Recarga de gás tipo P/GLP P 45kg  SUPERGASBRAS UNIDADE 80,0000 425,0000 34.000,00 
Valor Total R$ 131.600,00 

 
VITOR BEBIDAS LTDA - CNPJ: 26.274.092/0001-91 

Número Descrição Marca Unid. Qtd. Vlr Unit. Vlr Total 

1 Água mineral natural sem gás, acondicionada 
em garrafa fabricado em resina virgem, com 
tampa de rosca e lacre, contendo 1,5 L (um litro 
e meio), contendo 6 unidades em cada fardo, 
com validade mínima de 2 meses a contar da 
data da entrega  

RAPOSO FARDO 200,0000 17,0000 3.400,00 

2 Água mineral natural sem gás, acondicionada 
em garrafa fabricado em resina virgem, com 
tampa de rosca e lacre, contendo 500 
(quinhentos) ML, contendo 12 unidades em cada 
fardo, com validade mínima de 2 meses a contar 
da data da entrega  

RAPOSO FARDO 100,0000 16,0000 1.600,00 

3 Água mineral natural sem gás, acondicionada 
em garrafão fabricado em resina virgem, com 
tampa de pressão e lacre, contendo 20 (vinte) 
litros, com validade mínima de 2 meses a contar 
da data da entrega, sem vasilhame.  

RAPOSO GL 2.000,0000 12,1500 24.300,00 

Valor Total R$ 29.300,00 

 
Eugenópolis, 06 de dezembro de 2024. 

 
 

Juarez Luiz Breijão 
Prefeito Municipal 

  


